
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 1022 del 24/09/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICHI  PROFESSIONALI,  DI  CONSULENZA,  DI  STUDIO  E
RICERCA, ISPETTIVO, VERIFICA E CONTROLLO AI DIRIGENTI AREA SANITA' EX ART. 22,
COMMA 1 PAR. II LETT. C)


Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che
- l’articolo 22 del CCNL – Area Sanità- triennio 2019-2021, al comma 2 prevede, tra l’altro, che per i
dirigenti con almeno cinque anni di anzianità deve essere conferito, senza attivazione della procedura
di cui al comma 9 dell’art.23, un incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo,
di verifica e di controllo, di cui all’art. 1, paragrafo II, lett. c) dello stesso articolo;
-  tale  tipologia  di  incarico  prevede  in  modo  prevalente  responsabilità  tecnico-specialistiche  ed  è
conferito ai dirigenti che abbiano maturato almeno 5 anni di servizio e che abbiano superato la verifica
del Collegio Tecnico;
- l’articolo 69 comma 3 del citato CCNL definisce il valore della retribuzione di posizione fissa per gli
incarichi di natura professionale in argomento;
- l’articolo 69 comma 9 del CCNL prevede che “Ai dirigenti con rapporto di lavoro non esclusivo,
ferma  la  graduazione  delle  relative  funzioni  dirigenziali,  spetta  il  55% della  sola  retribuzione  di
posizione – parte fissa.”;
- l’articolo 23 comma 10 lettera c) del CCNL prevede che gli incarichi professionali siano conferiti ai
dirigenti dal Direttore Generale su proposta del dirigente responsabile della Struttura di appartenenza
dei dirigenti stessi.


Visto 
il  “Regolamento  aziendale  in  materia  di  Incarichi  Dirigenziali  -  Area  Sanità”,  adottato  con
Deliberazione del Direttore Generale n. 188 del 15.02.2024,


Considerato che
- anche in virtù di quanto anticipato in sede di riunione sindacale con le OO.SS. Area Dirigenza


Sanità,  è  stato  richiesto  ai  Direttori/Responsabili  di  struttura  di  formulare  una  proposta  di
affidamento di incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e
di controllo di cui all’art. 22 comma 1 paragrafo II) lettera c) del CCNL – Area Sanità - triennio
2019-2021, ai Dirigenti con un’anzianità tra 5 e 15 anni di attività  con  superamento della verifica
del Collegio Tecnico;


- con le note riportate nell’elenco allegato (all.1) che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, i precitati Direttori/Responsabili di struttura hanno formulato le proposte
degli  incarichi  professionali,  di  consulenza,  di  studio  e  di  ricerca,  ispettivo,  di  verifica  e  di
controllo specificati nell’elenco medesimo; 


- l’ultima  proposta di incarico è pervenuta in data  20.09.2024;
Ritenuto 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- di prendere atto delle proposte di affidamento di incarichi professionali, di consulenza, di studio e
di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo di cui all’art. 22 comma 1 paragrafo II) lettera c) del
CCNL – Area Sanità - triennio 2019-2021, ai Dirigenti con un’anzianità tra 5 e 15 anni di attività e
che  abbiano superato  la  verifica  del  Collegio  Tecnico,  formulate  dai  Direttori/Responsabili  di
struttura e specificati nell’allegato elenco (all.1);


- di riconoscere, conseguentemente, ai Dirigenti Area Sanità di cui all’elenco precitato gli incarichi
professionali, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo indicati nello
stesso elenco, per la durata di cinque anni dalla data di adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 23, comma 4 CCNL, Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024;


-  di  precisare  che il  conferimento  dell’incarico  comporta  la  sottoscrizione  di  un’appendice che
integra il  contratto individuale di costituzione del rapporto di lavoro con l’AORN e prevede il
riconoscimento economico delle indennità specificate l’articolo 69 comma 3 e comma 9 del citato
CCNL,  oltre  alla  retribuzione  variabile  riconosciuta  dall’Azienda  per  i  dirigenti  a  rapporto
esclusivo; 


- di  precisare,  altresì  che,  per i  Dirigenti  Area Sanità che matureranno il  requisito dell’anzianità
compresa tra 5 e 15 anni di attività e del superamento della verifica del Collegio Tecnico in data
successiva al  presente provvedimento,  la UOC Gestione Risorse Umane procederà a formulare
richiesta di proposta di incarichi professionali, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di
verifica e di controllo ai rispettivi Direttori/Responsabili con cadenza trimestrale e gli incarichi
proposti saranno conferiti con apposito atto deliberativo; 


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di prendere atto delle proposte di affidamento di incarichi professionali, di consulenza, di studio e
di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo di cui all’art. 22 comma 1 paragrafo II) lettera c) del
CCNL – Area Sanità - triennio 2019-2021, ai Dirigenti con un’anzianità tra 5 e 15 anni di attività e
che  abbiano superato  la  verifica  del  Collegio  Tecnico,  formulate  dai  Direttori/Responsabili  di
struttura e specificati nell’allegato elenco (all.1);


2. di riconoscere, conseguentemente, ai Dirigenti Area Sanità di cui all’elenco precitato gli incarichi
professionali, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo indicati nello
stesso elenco, per la durata di cinque anni dalla data di adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 23, comma 4 CCNL, Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024;


3.  di  precisare  che il  conferimento  dell’incarico  comporta  la  sottoscrizione  di  un’appendice che
integra il  contratto individuale di costituzione del rapporto di lavoro con l’AORN e prevede il
riconoscimento economico delle indennità specificate l’articolo 69 comma 3 e comma 9 del citato
CCNL,  oltre  alla  retribuzione  variabile  riconosciuta  dall’Azienda  per  i  dirigenti  a  rapporto
esclusivo; 


4. di  precisare,  altresì  che,  per i  Dirigenti  Area Sanità che matureranno il  requisito dell’anzianità
compresa tra 5 e 15 anni di attività e del superamento della verifica del Collegio Tecnico in data
successiva al  presente provvedimento,  la UOC Gestione Risorse Umane procederà a formulare
richiesta di proposta di incarichi professionali, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


verifica e di controllo ai rispettivi Direttori/Responsabili con cadenza trimestrale e gli incarichi
proposti saranno conferiti con apposito atto deliberativo;


5.  di trasmettere  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC
Controllo di Gestione, Gestione Economico-Finanziaria al Responsabile della prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza;


6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


                    Il Responsabile             Il Responsabile
UOS Trattamento Giuridico/Concorsi              UOS Trattamento Economico
       Dott.ssa Loredana Merola         Dott. Giovanni Carullo


                      


Il Direttore
UOC Gestione Risorse Umane


Dott.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa
Luigia Infante


 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett. e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Prendere atto delle proposte di affidamento di incarichi professionali, di consulenza, di studio e di
ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo di cui all’art. 22 comma 1 paragrafo II) lettera c) del
CCNL – Area Sanità - triennio 2019-2021, ai Dirigenti con un’anzianità tra 5 e 15 anni di attività e
che  abbiano superato  la  verifica  del  Collegio  Tecnico,  formulate  dai  Direttori/Responsabili  di
struttura e specificati nell’allegato elenco (all.1);
Riconoscere, conseguentemente, ai Dirigenti Area Sanità di cui all’elenco precitato gli incarichi
professionali, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di verifica e di controllo indicati nello
stesso elenco, per la durata di cinque anni dalla data di adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 23, comma 4 CCNL, Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024;
Precisare che il conferimento dell’incarico comporta la sottoscrizione di un’appendice che integra
il  contratto  individuale  di  costituzione  del  rapporto  di  lavoro  con  l’AORN  e  prevede  il


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


riconoscimento economico delle indennità specificate l’articolo 69 comma 3 e comma 9 del citato
CCNL,  oltre  alla  retribuzione  variabile  riconosciuta  dall’Azienda  per  i  dirigenti  a  rapporto
esclusivo; 
Precisare,  altresì, che,  per  i  Dirigenti  Area Sanità  che  matureranno il  requisito  dell’anzianità
compresa tra 5 e 15 anni di attività e del superamento della verifica del Collegio Tecnico in data
successiva al  presente provvedimento,  la UOC Gestione Risorse Umane procederà a formulare
richiesta di proposta di incarichi professionali, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo, di
verifica e di controllo ai rispettivi Direttori/Responsabili con cadenza trimestrale e gli incarichi
proposti saranno conferiti con apposito atto deliberativo;
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC
Controllo di Gestione, Gestione Economico-Finanziaria al Responsabile della prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza;
Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


 
       Il Direttore Generale 


                       Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















				2024-09-24T10:44:43+0200

		LOREDANA MEROLA





				2024-09-24T11:21:06+0200

		LUIGIA INFANTE





				2024-09-24T15:57:22+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-09-24T16:13:52+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-09-24T18:08:15+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1022 del 24/09/2024


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI, DI CONSULENZA, DI STUDIO E RICERCA,
ISPETTIVO, VERIFICA E CONTROLLO AI DIRIGENTI AREA SANITA' EX ART. 22, COMMA 1
PAR. II LETT. C)


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 25/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-09-25T09:00:53+0200
	PASQUALE CECERE




